

som uppfostringen kan anses uppgå till, beräknadt så, att, när de minderårige uppnått femton års ålder, de då skola ega lika med hvad de syskon, som äro öfver nämnda ålder, vid arfskiftesförrättningen erhöil.

Stockholm den 28 Januari 1881.

A. Svensson,

Riksdagsman för Åse, Viste,
Barne och Laske häråd.

N:o 144.

Af Herrar J. Andersson i Knarrevik och A. P. Lind: Angående skrifvelse till Kongl. Maj:t i fråga om förhöjda pensioner för gemenskapen vid krigsmakten.

Att sysselsätta sig med löne- och pensionsförhöjningar för krigsbefälet, men på samma gång lemna gemene mans behof å sido, torde ej vara förenligt med rättvisans fordringar. Så är emellertid förhållandet. Större delen af de så kallade gratialisterne eller afskedade soldaterne saknar bokstafigen sagdt dagligt bröd och måste anlita kommunernas fattigvård. En sorglig lott för män, som troget uppfyllt sin pligt i Kongl. Maj:ts och kronans tjenst!

Som regel kan man antaga, att deras arbetskraft är bruten vid afskedstagandet, efter att hafva tjent den bestämda tiden för pensions erhållande. Och denna så kallade pension är alldeles otillräcklig till och med för dagens nödvändigaste behof. Gratialisten skulle duka under af hunger, om han ej erhöile något mer än pensionen till sitt lufs uppehälle.

En förändring och förbättring härutinnan torde vara af behovet påkallade. Ensamme stå vi ej heller om denna mening. Vid 1878 års riksdag väckte vi en motion (N:o 34) i samma fråga; år 1879 väcktes af J. Andersson i Tenhult en motion (N:o 29) i samma syfte. De skäl, som i ofvan nämnda motioner anfördes, åberopas äfven här. Likaledes tillåta vi oss att åberopa Stats-Utskottets utlåtande N:o 15, 12:te punkten, vid sist nämnda riksdag, der Utskottet uttalar som sin mening, att frågan bör af Kongl. Maj:t först utredas; samt det yttrande, som då varande chefen för Landtförsvarsdepartementet, Herr Statsrådet Rosensvärd, hade vid frågans behandlande i Andra Kammaren den 23 April samma år, hvilket yttrande var gynnsamt för denna frågas lösning.

Vi tillåta oss att föreslå,

att Riksdagen ville besluta en skrifvelse till Kongl. Maj:t med anhållan, att en utredning måtte ske angående förhöjning af krigsmanskapets pensioner, dervid äfven de redan nu pensionerade ej böra förbigås; samt att Kongl. Maj:t täcktes inkomma till nästa Riksdag med proposition i denna behjertansvärda fråga.

Stockholm den 27 Januari 1881.

J. Andersson
i Knarreвик.

A. P. Lind.
